
DOPORUCENA LITERATURAPOUŽITÁ

Běláčková Vendula - Účet v Anglii není snadné získat, Hospodářské noviny ze dne 
22. července 2004
Dvořák Ladislav - Jak mají firmy financovat provoz a investiční výdaje, Hospodářské
noviny ze dne 26. dubna 2005
Dvořák Petr - Bankovnictví, VŠE Praha 1998, ISBN 80-7079-585-9
Fialka Martin - Finanční a operativní leasing se v řadě věcí odlišují, Hospodářské novi
ny ze dne 15.června 2004
Jílek Josef - Úvěrové deriváty a oslepení matematikou, Ekonom č. 5/2004
Juřík Pavel - Svět platebních karet, Radix Praha 1995, ISBN 80-901853-1-2
Juřík Pavel - Svět platebních a identifikačních karet, Grada Publishing Praha 1999, 
ISBN 80-7169-759-1
Kolektiv autorů - Bankovnictví, BIVŠ Praha 2004, ISBN 80-7265-035-1
Kováč Rastislav - Úvěrové registry, diplomová práce, BIVŠ Praha 2005
Leasing, společná komerční příloha Hospodářských novin a týdeníku Ekonom, 
č. 22/2005
Luňáková Zuzana - Otestujte si nabídky úvěrů pro podnikatele, Hospodářské noviny 
ze dne 7. června 2005
Machková Barbora - Bým Petr: Rychlé peníze přijdou draho, Profit č. 35 ze dne 
29. srpna 2005
Páral Pavel - Banky se soudí o drobné, rozhovor s JUDr. Schlossbergerem, finančním 
arbitrem ČR, Euro č. 22/2005
Pavelka, František - Bardová Dagmar - Opltová Radka - Úvěrové obchody, BIVŠ Praha 
2002, ISBN 80-7265-037-8
P lidar Vojtěch - Management bank a bankovních obchodů, Ekopress Praha 1995, 
ISBN 901-991-0-0
Schlossberger, Otakar - Soldánová Marcela - Platební styk, BIVŠ Praha 2005, 
ISBN 80-7265-072-6
Schweigelová Dana - Německý příbuzný odolá konkurzu, Ekonom č. 38/2003
Stuchlová Lenka - Zadat úhradu může několik osob, Hospodářské noviny ze dne 
20. září 2005 7-
Svobodová Věra — Směnka, ECON Brno 1994, ISBN 80-901627-1-1
Sůvová Helena a kol. - Specializované bankovnictví, BIVŠ 1997, ISBN 80-902243-2-6
Salanda Radek - Není banky, která ještě nemá přímé bankovnictví, Hospodářské novi
ny ze dne 13. května 2005

143



Bankovní služby v praxi

Šalanda Radek - Jen internetové bankovnictví nalezne klient v každé bance, Hospo
dářské noviny ze dne 13. května 2005
Šalanda Radek - Zaplatit se dá jen některou kartou, Hospodářské noviny ze dne 8. čer
vence 2005
Vinter Jan - Několik dobrých rad klientovi, jak získat úvěr, Hospodářské noviny ze dne 
24. května 2005
Vinter Jan - S bankou na jedné (potápějící se) lodi, in Financování a pojišťování firem, 
komerční příloha týdeníku Ekonom, č. 37/2005
Vyhláška ČNB č. 37 ze dne 21. února 1994, kterou se stanoví postup při příjmu peněz 
a nakládání s nimi a při poskytování náhrad za necelé a poškozené bankovky a mince
Vyhláška ČNB č. 62/2004 Sb., kterou se stanoví způsob provádění platebního styku 
mezi bankami, zúčtování na účtech u bank a technické postupy bank při opravném 
zúčtování
http://www. ceb.cz
b ttp://www. cmzrb.cz
http://www.cnb.cz
http://www.creditbureau.cz
h ttp://www. czech trade. cz
http://www. czech-ba. cz
http://www.egap.cz
http://www.finarbitr. cz
http://www.finweb.cz
http://www. mfcr. cz
http://www.solus.cz
Zákon č. 191/1950Sb., směnečný a šekový
Zákon č. 21/1992 Sb., o bankách
Zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance
Zákon č. 61/1996 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a o změně a doplnění souvisejících zákonů
Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů
Zákon č. 124/2002 Sb., o převodech peněžních prostředků, elektronických platebních 
prostředcích a platebních systémech (zákon o platebním styku)
Zákon č. 229/2002 Sb., o finančním arbitrovi

144

cmzrb.cz
http://www.cnb.cz
http://www.creditbureau.cz
http://www.egap.cz
http://www.finarbitr
http://www.finweb.cz
http://www.solus.cz

